
 
 

 

                                                                                 

Azienda Speciale Centro Italia  
sede legale in Rieti in Via Paolo Borsellino 16 Tel. 0746/201364 Fax +39.0746.205.235 
e sede secondaria in Viterbo in Viale Trieste 127 Tel. 0761 324196 
Cod. Fisc. 00987490570 e-mail: centroitalia@aziendacentroitalia.it 
https://www.aziendacentroitalia.it –  PEC: aziendacentroitalia@pec.it 

 

Disposizione del Direttore Generale del 15/06/2022 

 

 

     Il sottoscritto dr. Giancarlo Cipriano, nella sua qualità di                                              

Direttore dell’Azienda Speciale “Centro Italia”: 

 

 Richiamato l’art. 72 del DPR n° 254 del 02/11/2005 recante il regolamento per la 

disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di commercio e delle 

Aziende speciali; 

 Preso atto che con Determinazione Presidenziale n. 4 del 31/12/2021 è stato deliberata la 

fusione per incorporazione dell’Azienda Speciale Cefas nell’Azienda Speciale Centro 

Italia Rieti disponendo contestualmente il cambio di denominazione in “Centro Italia”, 

secondo quanto deliberato dalla Giunta camerale con atto n. 46 del 30/011/2021; 

 Richiamato il Bilancio Preventivo dell’Azienda Speciale Centro Italia per l’annualità 

2022, come approvato dal Consiglio camerale con atto n. 18 del 21/12/2021 e come 

proposto dal Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale nella seduta del 

16/12/2021; 

 Richiamato il “Regolamento per il conferimento di incarichi professionali ad esperti 

esterni”, approvato dal Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale “Centro 

Italia” nella seduta del 14/03/2022 e reso disponibile al link: 

https://www.aziendacentroitalia.it/disposizioni-generali/atti-generali 

 Visto l’avviso pubblico prot. n. 300-RI del 04/05/2022 per l’individuazione e la selezione 

di figure professionali per lo svolgimento di attività di docenza per l’annualità maggio 

2022- maggio 2023; 

 Vista la nomina della commissione di valutazione del 01/06/2022 disponibile agli atti; 

 Visto il primo verbale di selezione del 6/06/2022; 

 Visto il verbale di sorteggio del 10/06/2022; 

 Visto il secondo ed ultimo verbale di selezione del 14/06/2022; 

 

 

 

https://www.aziendacentroitalia.it/
https://www.aziendacentroitalia.it/disposizioni-generali/atti-generali


 
 

 

                                                                                 

Azienda Speciale Centro Italia  
sede legale in Rieti in Via Paolo Borsellino 16 Tel. 0746/201364 Fax +39.0746.205.235 
e sede secondaria in Viterbo in Viale Trieste 127 Tel. 0761 324196 
Cod. Fisc. 00987490570 e-mail: centroitalia@aziendacentroitalia.it 
https://www.aziendacentroitalia.it –  PEC: aziendacentroitalia@pec.it 

 

D I S P O N E 

 

 Di adottare la graduatoria approvata dalla Commissione,  costituita in base alla 

valutazione dei titoli e delle competenze/esperienze professionali e didattiche dei 

candidati, in analogia ai criteri esplicitamente riportati dall’art 4 “Procedure di selezione” 

dell’Avviso pubblico prot. 300-RI del 4/05/2022, come di seguito dettagliata: 

 

1.1  Pubblicità, Comunicazione aziendale e Marketing 
 

 
NOME E COGNOME VOTAZIONE 

 
SILVANO MARTUCCI 97 

 
MARZIA CORINTI 95 

 
LUIGI PAGLIARO 95 

 
FABIO MASCAGNA 90 

 
LAURA CIACCI 88 

 
AUGUSTO SCANO 88 

 
GAIA GIANNOTTI 87 

 
SARA MEI 87 

 
VALERIA CASTELLANI 85 

 
MARTA PALONI 77 

 
VALERIA CONTICIANI 74 

 
SIMONE PIFFERI 67 

 
ELISA PONTI 67 

 
MARCO FUGGETTA 60 

   1.2 Digitalizzazione e Digital Marketing  
 

 
NOME E COGNOME VOTAZIONE 

 
FABIO BADOLATO 90 

 
FABIO MASCAGNA 90 

 
SARA MEI 87 

 
VALERIA CASTELLANI 85 

 
MARTA PALONI 77 

 
SIMONE PIFFERI 67 

 
MARCO FUGGETTA 60 

   1.3 Economia aziendale e Controllo di gestione 
 

 
NOME E COGNOME VOTAZIONE 

 
FRANCESCO FERRI 99 

 
MARCO LAZZARI 97 

https://www.aziendacentroitalia.it/


 
 

 

                                                                                 

Azienda Speciale Centro Italia  
sede legale in Rieti in Via Paolo Borsellino 16 Tel. 0746/201364 Fax +39.0746.205.235 
e sede secondaria in Viterbo in Viale Trieste 127 Tel. 0761 324196 
Cod. Fisc. 00987490570 e-mail: centroitalia@aziendacentroitalia.it 
https://www.aziendacentroitalia.it –  PEC: aziendacentroitalia@pec.it 

 

 
FRANCO RADICATI 97 

 
ORESTE PATACCHINI 97 

 
GIOVANNA SCUDERI 94 

 
DANILO PIERSANTI 89 

 
ELISABETTA CALVO 87 

 
MARCO VALERIO MERENDI 84 

 
FABIO BADOLATO 80 

 
STEFANIA SANTINI 74 

 
LUCIO ORLANDO 69 

 
AUGUSTO PALLOZZI 67 

 
PIERLUIGI BIANCHI  58 

   1.4 Contratti e disciplina del lavoro 
 

 
NOME E COGNOME VOTAZIONE 

 
LEONELLO FONTANA 95 

 
MAURIZIO LUPINO 88 

 
DAVID TOFI 57 

   1.5 Fiscale, Tributaria 
 

 
NOME E COGNOME VOTAZIONE 

 
ORESTE PATACCHINI 97 

 
FRANCO RADICATI 97 

 
MARCO LAZZARI 97 

 
LEONELLO FONTANA 95 

 
DANILO PIERSANTI 89 

 
LUCIO ORLANDO 89 

 
MARCO VALERIO MERENDI 84 

 
STEFANIA SANTINI 74 

 
AUGUSTO PALOZZI 67 

 
PIERLUIGI BIANCHI  58 

   1.6 Sistemi di qualità (di processo e/o prodotto) 
 

 
NOME E COGNOME VOTAZIONE 

 
DONATO FERRUCCI 99 

 
ELISABETTA CALVO 97 

 
NICOLO' PASSERI 97 

 
FRANCESCO VIOLANI 97 

 
GIOVANNA SCUDERI 94 

 
LICIA BORGHI 94 

https://www.aziendacentroitalia.it/


 
 

 

                                                                                 

Azienda Speciale Centro Italia  
sede legale in Rieti in Via Paolo Borsellino 16 Tel. 0746/201364 Fax +39.0746.205.235 
e sede secondaria in Viterbo in Viale Trieste 127 Tel. 0761 324196 
Cod. Fisc. 00987490570 e-mail: centroitalia@aziendacentroitalia.it 
https://www.aziendacentroitalia.it –  PEC: aziendacentroitalia@pec.it 

 

 
ANGELO MURRI 94 

 
MAURIZIO ELIA 74 

 
GEREMIA GIOVANALE  67 

 
PATRIZIA SALUSTI 67 

 
LORENZO FOSCI 67 

   1.7 Promozione della capacità imprenditoriale , Start up aziendale, Business plan e Processi di creatività 

 
NOME E COGNOME VOTAZIONE 

 
FRANCESCO FERRI 99 

 
DANIELA TORRESETTI 99 

 
FRANCESCA DURASTANTI 95 

 
STEFANO GIRALDI 95 

 
SERGIO RAMPIELLI 88 

   2.1 Gestione delle Risorse Umane, Coaching, Competenze trasversali 
 

 
NOME E COGNOME VOTAZIONE 

 
STEFANIA PIERI 95 

 
FEDERICO PANETTI 94 

 
PAOLO MANGANIELLO 92 

 
ALESSIA BOCCHI 90 

 
SERGIO RAMPIELLI 88 

 
AUGUSTO SCANO  88 

 
SARA PIZZI 63 

   3.1 Tracciabilità, Etichettatura e Filiere agroalimentari 
 

 
NOME E COGNOME VOTAZIONE 

 
ALESSIA FUSCHINO 99 

 
GIANLUCA PEZZOTTI 97 

 
STEFANO CAROTTI 95 

 
MASSIMO MURRI 95 

 
LICIA BORGHI  94 

 
GIULIANO PALOTTO 88 

 
PATRIZIA SALUSTI 67 

   3.2 Politiche agricole e Sviluppo Rurale 
 

 
NOME E COGNOME VOTAZIONE 

 
RICCARDO PRIMI 100 

 
ROBERTO BEDINI 100 

 
DANIELA TORRESETTI 99 

https://www.aziendacentroitalia.it/


 
 

 

                                                                                 

Azienda Speciale Centro Italia  
sede legale in Rieti in Via Paolo Borsellino 16 Tel. 0746/201364 Fax +39.0746.205.235 
e sede secondaria in Viterbo in Viale Trieste 127 Tel. 0761 324196 
Cod. Fisc. 00987490570 e-mail: centroitalia@aziendacentroitalia.it 
https://www.aziendacentroitalia.it –  PEC: aziendacentroitalia@pec.it 

 

 
DONATO FERRUCCI 99 

 
DANILO MOSCETTA 97 

 
GIOVANNI ANGELINI 97 

 
DANILO MONARCA 97 

 
NICOLO' PASSERI 97 

 
BRUNO CIRICA  97 

 
FRANCESCO VIOLANI 97 

 
ROBERTO PETRETTI 97 

 
ALBERTO CARDARELLI 97 

 
MASSIMO GRISCIOLI 95 

 
FRANCESCA DURASTANTI 95 

 
STEFANO GIRARDI 95 

 
MASSIMO MURRI 95 

 
ANGELO MURRI 94 

 
LUCA PICCHI 90 

 
LORENZO FOSCI 87 

 
GEREMIA GIOVANALE 87 

 
NICOLA GALLUZZO 80 

 
MAURIZIO ELIA  74 

 
LUDOVICO DI BIAGIO  74 

 
ROBERTA MICCI 65 

 
BACHISIO BOSA 65 

 
GIORGIA TOTONELLI 64 

 
RAFFAELE SAMPALMIERI 60 

 
VERONICA RICCIONE 57 

 
DAVID TOFI 57 

      

3.3 Benessere animale e faunistica    

 
NOME E COGNOME VOTAZIONE 

 
PAOLO VIOLA 100 

 
RICCARDO PRIMI 100 

 
LUDOVICO DI BIAGIO  74 

   

 
    

3.4 Nutrizione umana e proprietà prodotti agroalimentari 
 

 
NOME E COGNOME VOTAZIONE 

 
ALESSIA FUSCHINO 99 

 
DANTE ALPI 97 

 
SILVANO MARTUCCI 97 

https://www.aziendacentroitalia.it/


 
 

 

                                                                                 

Azienda Speciale Centro Italia  
sede legale in Rieti in Via Paolo Borsellino 16 Tel. 0746/201364 Fax +39.0746.205.235 
e sede secondaria in Viterbo in Viale Trieste 127 Tel. 0761 324196 
Cod. Fisc. 00987490570 e-mail: centroitalia@aziendacentroitalia.it 
https://www.aziendacentroitalia.it –  PEC: aziendacentroitalia@pec.it 

 

 
GIANLUCA PEZZOTTI 97 

 
VERONICA RICCIONI 57 

   3.5 Input energetici e Recupero energetico delle biomasse 
 

 
NOME E COGNOME VOTAZIONE 

 
ALBERTO DEL LUNGO  50 

   3.6 Gestione e manutenzione del verde pubblico e privato 
 

 
NOME E COGNOME VOTAZIONE 

 
MARCELLO BIOCCA 100 

 
LEONARDO BIANCHINI 90 

 
DAVID RABBAI 88 

 
DANILO MOSCETTA 77 

 
BACISIO BOSA 65 

 
ROBERTA MICCI 65 

   4.1 Sicurezza sui luoghi di lavoro, antincendio, gestione dell'emergenza 
 

 
NOME E COGNOME VOTAZIONE 

 
LEONARDO BIANCHINI 100 

 
ROBERTO BEDINI 100 

 
SIMONE RICCIONI 100 

 
DANILO MONARCA 97 

 
MASSIMO CECCHINI 97 

 
MASSIMILIANO DI MARIO 97 

 
ROBERTO PETRETTI 97 

 
ANTONIO SARTORI 95 

 
FULVIO FALSINI 94 

 
ERMANNO GIULIANO 94 

 
FEDERICO PANETTI 94 

 
FEDERICO FRACASSINI 94 

 
LORENZO DI DOMENICO 93 

 
LUCA PICCHI 90 

 
GIULIANO PALOTTO 88 

 
DAVID RABBAI 88 

   5.0 Turismo 
 

 
NOME E COGNOME VOTAZIONE 

 
VITTORIA SEVERINI 100 

   

https://www.aziendacentroitalia.it/


 
 

 

                                                                                 

Azienda Speciale Centro Italia  
sede legale in Rieti in Via Paolo Borsellino 16 Tel. 0746/201364 Fax +39.0746.205.235 
e sede secondaria in Viterbo in Viale Trieste 127 Tel. 0761 324196 
Cod. Fisc. 00987490570 e-mail: centroitalia@aziendacentroitalia.it 
https://www.aziendacentroitalia.it –  PEC: aziendacentroitalia@pec.it 

 

6.0 Educazione e scienze psicopedagogiche e sociali 
 

 
NOME E COGNOME VOTAZIONE 

 
STEFANIA PIERI 95 

 
LUIGI PAGLIARO 95 

 
SARA PIZZI 93 

 
PAOLO MANGANIELLO 92 

 
ALESSIA BOCCHI 90 

 
MARZIA CORINTI 65 

 

 

 Di dare mandato agli uffici amministrativi di attingere ai nominativi sopra riportati in 

occasione di corsi formativi organizzati nell’ambito delle materie dettagliate nell’Avviso 

pubblico sopra menzionato; 

 

 Di dare mandato all’area formazione di provvedere alle necessarie comunicazioni agli 

uffici di competenza per l’aggiornamento degli elenchi dei nominativi dei docenti già 

depositati ed accreditati presso la Direzione Regionale agricoltura e sviluppo rurale, 

caccia e pesca,  con i nominativi dei soggetti di cui alla presente graduatoria, ove richiesto 

dalla vigente normative. 

 

 

                                                                                  Il Direttore Generale 
                                                                              (dr. Giancarlo Cipriano)  

                                                                           

 

https://www.aziendacentroitalia.it/

		2022-06-21T08:02:50+0000
	CIPRIANO GIANCARLO




